
 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад «Калининский»  

Омского муниципального района Омской области 

 

                           ПРИКАЗ № 72/1                                 от 30.08.2024 
 
 

  Об  утверждении примерного десятидневного меню 

  для организации питания детей в МБДОУ 

 «Детский сад «Калининский» на 2024 год. 

 

      В соответствии с СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения» и с целью 

организации сбалансированного рационального питания детей  в учреждении, 

строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии 

с меню, выполнением норм и калорийности, а также осуществления контроля по 

данному вопросу 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить примерное 10-дневное меню для организации питания детей в 

возрасте от 3 до 7 лет, посещающих дошкольное образовательное 

учреждение с 10,5 -часовым режимом функционирования на 2024 год.  

2.  Утвердить технологические карты, разработанные на основе сборников 

рецептур блюд и кулинарных изделий для питания детей в дошкольных 

образовательных учреждениях». 

3. Ввести в работу данное меню с 01.09. 2024 г. 

4. Заведующему хозяйством  обеспечить своевременную заявку и завоз 

набора основных продуктов, обеспечить выдачу продуктов питания 

согласно нового 10-ти дневного меню и осуществлять постоянный 

контроль за условиями их хранения. 

5. Повару Вебер Н.В..и кухонному работнику Бакульмановой С.А. строго 

соблюдать выполнение 10-ти дневного меню. 

6. Контроль за соблюдением данного приказа оставляю за собой. 

Заведующий                                                                      Топко Н.В. 

С приказом ознакомлены:  повар                                              Вебер Н.В. 

                                             кухонный работник                       Бакульманова С.А. 

                                             завхоз                                              Шишвак Е.Ю. 


		2024-09-12T12:56:25+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "КАЛИНИНСКИЙ" ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




